Estrichbündige
Kanalsysteme
Technische Information
2
Inhaltsverzeichnis
Vorwort
Synergie-Konzept PohlCon 4
PUK Group GmbH & Co. KG 6

•   Laminat
•   Trockengepflegt
Bestellbeispiel
 4 x CHALI 85-25S
   Estrichbündiger Bürstenkanal
 6 x UBEBV 85-25S
  Verbinder für CHALI
 20 x UBDSLF 60
  Nivellierfuß M10
 2 x UBEBES 85-25S
  Variables Endstück
 4 x UBEBTR 85S
   Trennsteg
 6 x UBEBGT
   Geräteträgeraufnahme
 4 x UG45
  Vorkonfektionierter Gerätebecher
  mit Steckverbindersystem
 2 x UGETD-3 226
  Geräteträger für Datenanschlüsse
15
PohlCon | PUK
Estrichbündige Kanalsysteme | Anwendungsbeispiele
UEBS
Estrichbündiges Kanalsystem
Vorteile
•   Vielfältige Einsetzbarkeit, ob in Stan-
dardkonfiguration, als Trittschallvariante
oder für die EMV-Leitungsverlegung
•   Dauerhafter Zugang zu den Leitungen
erlaubt einfaches Nachrüsten
•   Einsatz von Einbaueinheiten ermöglicht
räumliche Flexibilität
•   Gummidichtung erlaubt die Verwendung
in feuchtgepflegten Räumen
•   Barrierefreier Leitungszug
Anwendungsgebiete
Das Kanalsystem UEBS ist die ideale Ausstattung für Räume,
die vielfältig nutzbar sind und bei denen großer Wert auf
die Aktualität der technischen Ausrüstung gelegt wird. Die
einfache Nachrüstbarkeit und flexible Positionierung der
Einbaueinheiten erlaubt es, immer up to date zu sein, ohne auf
die Vorzüge eines Unterflursystems zu verzichten.
Technische
Gebäudeausstattung
16
PohlCon | PUK
Estrichbündige Kanalsysteme | UEBS
Kanal (L: Länge: 2000 mm, Hmin : Einbauhöhe: 60 mm, N: Nivellierbereich: +90 mm, Schutzgrad: IP 30 ungenutzt, max. Be-
lastung 3 kN)
Typ B
mm
E
mm
G
kg
UEBS 20S 200 400 15,14
UEBS 30S 300 500 20,30
UEBS 40S 400 600 25,46
UEBS 50S 500 700 30,86
B: Breite | E: Einbaumaß | G: Gewicht
Technische Daten
LL

flurkanal UEBS finden Sie übersichtlich in
unserer Preisliste.
Bestellbeispiel
 21 x UEBS 40S
   Estrichbündiger Schwerlast-
bodenkanal
 21 x UEBSMSP 60S
  Seitenprofil
 21 x UEBSTR
  Trennsteg
 105 x UEBSST 80S
  Nivellierstütze
 10 x UEBSMD-260V 40S
   Montagedeckel mit
viereckigem Ausschnitt
 2 x UEBSES 60-40S
  Endstück
 10 x UEK3-V-S
   Einbaueinheit aus Kunststoff,
viereckig
 40 x UDKSEB
  Kralle für Einbaueinheit
21
PohlCon | PUK
Estrichbündige Kanalsysteme | Anwendungsbeispiele
UBK
Estrichbündiger Schwerlastbodenkanal
Vorteile
•   Sicherer Schutz der Leitungen im Boden
•   Verschiedene Nutzlaststufen möglich
•   Einfacher Zugang für Reparaturen oder
Nachrüstungen
•   Höhenvariabel durch das Zusammen-
spiel von Seitenprofilen und Wanne
•   Barrierefreier Leitungszug
Anwendungsgebiete
Das System UBK wurde speziell für die Anforderungen in
der Industrie ausgelegt und ist ein fester Begleiter in allen
Fertigungshallen, in denen Kabel ohne Stolpergefahr oder
Einschränkung der Transportwege verlegt werden sollen.
In Industriebereichen
22
PohlCon | PUK
Estrichbündige Kanalsysteme | UBK
Typ H
mm
B
mm
E
mm
G
kg
UBK 100-20S 90 194 450 17,20
UBK 100-30S 90 294 550 21,90
UBK 100-40S 90 394 650 26,90
UBK 135-20S 125 194 450 18,80
UBK 135-30S 125 294 550 25,20
UBK 135-40S 125 394 650 30,00
UBK 170-20S 160 194 450 23,80
UBK 170-30S 160 294 550 28,50
UBK 170-40S 160 394 650 33,30
H: Höhe | B: Breite | E: Einbaumaß | G: Gewicht
Technische Daten
Kanal (L: Länge: 3000 mm)

•   2 Kammern
•   Nutzlasten: 10 kN
Bestellbeispiel
 8 x UBK 135-30S
  Estrichbündiger
  Schwerlastbodenkanal
 16 x UBKPR 8F
  Seitenprofil
 24 x UBKD8 35F
  Blinddeckel
 2 x UBKEB 135-30 S
  Endblech
 8 x UBKTR 135S
  Trennsteg
 24 x UBKDB8 35
  Distanzblech
27
PohlCon | PUK
Estrichbündige Kanalsysteme | Anwendungsbeispiele
1. Fußbodenaufbau
•   Höhe vom Rohbeton zur Estrichoberkante  mm
•   Fußbodenbelagsstärke     mm
•   Gesamtfußbodenaufbau    mm
•   Estrichstärke      mm
2. Belastbarkeit des Systems
•   Büroverkehrslasten
•   Schwerlast
3. Bodenbelag
•   Teppich
•   Linoleum
•   Parkett
•   Sonstiges:
4. Form der Einbaueinheit
•   Rund
•   Rechteckig
5. Bestückung
•   Anzahl der Starkstrominstallationsgeräte    St.
•   Anzahl der Datentechnikinstallationsgeräte:    St.